Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2019 года

              № 522
                        с. Красный Чикой
О проведении  районного  конкурса  выставки

 сельскохозяйственной продукции «Золотая сотка - 2019»

В целях  организации и проведения   районного  конкурса выставки сельскохозяйственной продукции «Золотая сотка - 2019» на  территории  муниципального района  «Красночикойский район», на основании  ст.25   Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация  муниципального  района «Красночикойский район»  постановляет:
1. Провести  конкурс выставку  сельскохозяйственной продукции  «Золотая сотка - 2019» 25 августа 2019 года  в с. Ямаровка сельского поселения «Черемховское».

2. Утвердить  Положение о проведении  районного конкурса выставки  сельскохозяйственной продукции  «Золотая сотка - 2019» (приложение 1).
3. Утвердить  состав  организационного комитета  (приложение 2 ).

4. Утвердить состав жюри конкурса выставки «Золотая сотка» (приложение 3).

5. Утвердить  смету  расходов на проведение конкурса выставки «Золотая сотка – 2019» (прилагается).

6. Контроль за исполнением   настоящего постановления  возложить  на заместителя руководителя  администрации  муниципального района «Красночикойский район»  Тюрикова В.М.
Глава муниципального района

«Красночикойский  район»                                                              Е.А.Гостев

                                                                             Приложение № 1

Положение

о проведении районной выставки- конкурса

«Золотая сотка – 2019»

I. Общие положения
1. 1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения районной выставки-конкурса букетов, плодов и овощей, продуктов пчеловодства  «Золотая сотка-2019» (далее именуется – выставка-конкурс).
1.2. Учредители и организаторы конкурса: администрация муниципального района «Красночикойский район», администрации сельских поселений муниципального района.

II. Основные задачи выставки-конкурса:

 - воспитания бережного отношения к народным традициям и любви к родной земле;

 - развитие и совершенствование садово- огороднических хозяйств;

- повышение престижа труда на личных участках;

- повышение значимости сельхозпродукции, выращенной на своем личном приусадебном участке.

- установление творческих контактов, обмен информацией и опытом работы между  жителями района, занимающихся огородничеством, садоводством и цветоводством.

III. Участники выставки-конкурса
3.1.В выставке-конкурсе принимают участие жители района, трудовые коллективы, занимающиеся выращиванием цветочной, овощной и плодово-ягодной продукции, пчеловоды-любители
3.2. Заявки на участие в выставке-конкурсе принимаются до 20 августа 2019 г. по адресу  с.Красный Чикой, ул.Первомайская, 59

В заявке указывается, ФИО участников, возраст, номинации, в которой собираетесь выставлять продукцию.
IV. Условия выставки-конкурса:
4.1.Принимаются работы индивидуальных авторов и коллективных композиций.
4.2.Конкурсная работа должна иметь название и сведения об авторе (Ф.И.О., возраст, место учебы или работы, сельского поселения).
4.3.Работы должны быть выполнены с использованием природного материала: фруктов, овощей, корней деревьев, садовых и комнатных растений, сухоцвета, шишек, колоса и т.д.
4.4.Формами показа выставочных материалов могут быть:
– экспонаты плодов и овощей (натуральные и консервированные);
– коллекции семян, плодов;
– композиции из живых и сухих растений;
– рецепты приготовления и хранения сельскохозяйственной продукции.
4.5.После подведения итогов участники самостоятельно реализуют выставочные композиции или забирают их с выставочных столов.

V. Критерии и оценки выставки – конкурса «Золотая сотка – 2019»:
-Качество и сложность исполнения работы;
-Оригинальность оформления;
-Творческий подход к презентации выставки.

VI. Номинации выставки-конкурса:
1)«Мой чемпион» — самый крупный овощ, фрукт, цветочно-декоративное растение, выращенное участниками выставки-конкурса;
2)«Чудо заморское» — редкое овощное или плодово-ягодное растение;
3)«Я – необычный» — плоды или растения причудливой, необычной формы;
4)«Царство цветов» — оригинальная цветочно - декоративная композиция;
5)«Фабрика здоровья» — продукция пчеловодства (мед, маточное молочко, прополис, подмор и др)

6)«Витаминная кладовая» — полезные заготовки и способы приготовления овощной и плодово-ягодной продукции;
7)«Выбирай на вкус» — самый вкусный овощ, фрукт и необыкновенные кулинарные изделия из них;

8)Рационализаторские предложения по  механизации работ в сфере огородничества и садоводства.

VI. Организационный комитет выставки-конкурса:
1)Подготовку и проведение выставки-конкурса осуществляет организационный комитет (далее именуемый – оргкомитет). Состав оргкомитета утверждается организаторами выставки-конкурса.
2)Оргкомитет осуществляет следующие функции:
регистрирует участников выставки-конкурса;
формирует состав жюри выставки-конкурса
организует награждение победителей выставки-конкурса.
VII. Порядок проведения выставки-конкурса «Золотая сотка-2019»
Выставка-конкурс проводится 25 августа 2019 года в 11.00  на площадке  с. Ямаровка с/поселения Черемховское.
10.10 – регистрация участников
11.00- 14.00. – работа конкурсной комиссии по определению победителей выставки-конкурса

VIII. Награждение победителей выставки-конкурса
Основанием для награждения победителей служит решение жюри выставки-конкурса, оформленное итоговым протоколом. По каждому направлению выставки-конкурса жюри определяет победителей (1 место) и призеров (2, 3 места) выставки-конкурса. Победители награждаются дипломами и призами по итогам выставки-конкурса в каждом направлении и номинациям конкурса. Критерии оценки для сельских поселений:

1. презентация выставки

2. участие во всех номинациях

3. количество участников

4. наличие призовых мест
                                                                               Приложение № 2

                 Организационный комитет фестиваля.

1. Тюриков В.М.

2. Михайлов В.В.

3. Путинцев Д.Г.

4. Хандуева Е.Д.

5. Шарпилова И.А.

6. Батыршина Д.В.

7. Страмилова Е.Н.

8. Некрасова О.Г.

9. Грешилова И.А.

10. Главы сельских поселений.

                                                                              Приложение № 3.

Состав жюри выставки- ярмарки:

1. Батыршина Д.В.- председатель жюри

2. Страмилова Е.Н.

3. Путинцев Д.Г.

4. Хандуева Е.Д.

5. Иванова Н.И.

6. Михайлова А.Д.
СМЕТА

расходов на проведение  районного конкурса выставки сельскохозяйственной продукции «Золотая сотка - 2019».

1. Награждение  сельских поселений по критериям оценки :

     - презентация  выставки;

     - участие во всех номинациях;

     - количество участников;

     - наличие призовых мест;

за занятое 1 место -   50000 (пятьдесят тысяч) рублей;

за занятое 2 место –  30000 (тридцать тысяч) рублей;

за  занятое 3 место – 20000 (двадцать  тысяч) рублей;

общая сумма – 100000 (сто тысяч ) рублей

2. Награждение  участников  конкурса выставки по критериям оценки:

    - качество и сложность исполнения работы;

    - оригинальность оформления;

    - творческий подход  к презентации выставки;

по  восьми номинациям  согласно положения о проведении выставки конкурса  «Золотая сотка – 2019»

 за занятое  1 место – по 3000 руб на общую сумму 24000 (двадцать четыре    тысячи ) рублей;

 за занятое  2 место -  по 2000 руб на общую сумму  16000 (шестнадцать тысяч) рублей;

 за занятое  3 место – по 1000 руб на общую сумму  8000 (восемь тысяч) рублей;

общая сумма  48000 (сорок восемь тысяч ) рублей;

3. Приобретение  грамот, дипломов, конвертов, бумаги – 2000 руб;

        Всего  по смете  150000 (сто пятьдесят тысяч ) рублей.